PROTOKÓŁ NR 14/2025
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
odbytego w dniu 1 lipca 2025 r.
Posiedzenie odbyło się w Sali Konferencyjnej, w Urzędzie Gminy Izabelin przy ul. 3 Maja 42. 
1. Otwarcie posiedzenia
Przewodniczący Komisji, Grzegorz Sinicyn, powitał przybyłych i poprowadził obrady według następującego porządku:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Podsumowanie wyników ankiet dotyczących możliwości ograniczenia sprzedaży alkoholu na terenie gminy.
5. Dyskusja na temat możliwości ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych na terenie Gminy Izabelin – propozycja uchwały Rady Gminy.
6. Ład przestrzenny i poprawa estetyki Gminy – identyfikacja miejsc wymagających działań – kontynuacja.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.
2. Przyjęcie porządku obrad
Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Do protokołu z kwietniowego posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag.
4. Podsumowanie wyników ankiet dotyczących możliwości ograniczenia sprzedaży alkoholu na terenie gminy.
Przewodniczący Komisji poinformował, że na jednym z wcześniejszych posiedzeń poświęconych tej kwestii nie dokonano podsumowania wyników ankiet dotyczących możliwości ograniczenia sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Izabelin, ponieważ Przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii nie dysponował wszystkimi wynikami ankiet. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego powiadomił, że sporządził raport dotyczący omawianej sprawy. Ankieta składała się z siedmiu pytań. Pierwsze z nich brzmiało następująco:
„Jaką formę działalności prowadzi Państwa sklep?”
Na powyższe pytanie dwunastu właścicieli sklepów odpowiedziało, że formą prowadzenia działalności gospodarczej jest franczyza. Natomiast pięć osób odpowiedziało, że jest to działalność własna, a jedna osoba wskazała inną formę działalności.
Na następne pytanie: „Jak dużo napojów alkoholowych sprzedawanych jest w godzinach porannych, w godzinach między szóstą a dwunastą, w stosunku do pozostałych godzin otwarcia sklepu?” 
Jedenastu respondentów odpowiedziało, że „tyle samo”, pięciu, że „mniej niż w pozostałych godzinach”, dwóch, że „trudno powiedzieć”, a nikt nie wskazał odpowiedzi „więcej niż w pozostałych godzinach”.
W związku z ewentualnym przystąpieniem do programu mającego na celu ograniczenie sprzedaży napojów alkoholowych czternastu przedsiębiorców odpowiedziało przecząco. Jedna osoba odpowiedziała „tak”, natomiast inny przedsiębiorca wskazał, że zgodzi się, ale pod warunkiem, gdy większość sklepów przystąpi do takiego programu. Z kolei jeszcze jeden ankietowany zgodził się na ograniczenia w sprzedaży alkoholu, ale jedynie w przypadku, gdy wszystkie sklepy przystąpią do programu dotyczącego ograniczenia sprzedaży alkoholu.
Na pytanie: „W których godzinach według Państwa powinno obowiązywać ograniczenie sprzedaży napojów alkoholowych: od szóstej do dziesiątej czy od szóstej do dwunastej?” czternastu ankietowanych odpowiedziało przecząco, natomiast dwoje przychyliło się do ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych od 6 do 10, a kolejnych dwoje w ogóle nie udzieliło odpowiedzi na to pytanie.
Radna Eliza Daniel zastanawiała się, czy odpowiedzi odnoszącej się do ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych udzielili właściciele sklepów całodobowych, czy też ci, którzy prowadzą sklepy czynne do godzin wieczornych.
Radna Małgorzata Wiśniewska poinformowała, że sklepy sieci Żabka zamykane są o godzinie 23:00 i dodała, że na terenie gminy nie ma sklepów całodobowych, oprócz dwóch stacji benzynowych.
Kolejne pytanie ankiety brzmiało następująco: „Jak duży procent obrotu sklepów stanowi średnio sprzedaż napojów alkoholowych?”
Połowa ankietowanych odpowiedziała, że od 10 do 20%. Trzech ankietowanych udzieliło odpowiedzi, że 20-30%, natomiast nikt nie wskazał odpowiedzi powyżej 30%. Czterech ankietowanych nie udzieliło odpowiedzi.
Szóste pytanie brzmiało: „Czy zdarza się, że osoby nieletnie próbują kupić alkohol, a jeżeli tak, to jak często?”
Piętnastu właścicieli sklepów odpowiedziało, że tego rodzaju sytuacje nie mają miejsca, natomiast trzech poinformowało, że czasami osoby nieletnie próbują kupić alkohol, a dwóch, że zdarza się to przynajmniej raz w miesiącu.
Ostatnie pytanie brzmiało: „Czy zdarza się, że osoby pod widocznym wpływem alkoholu próbują kupić alkohol? Jeśli tak, to jak często?”
Czternastu ankietowanych odpowiedziało, że nie spotkało się z takimi sytuacjami, natomiast czterech właścicieli odpowiedziało, że osoby nietrzeźwe próbują kupić alkohol raz na kilka miesięcy.
Zdaniem radnej Małgorzaty Wiśniewskiej przeprowadzenie ankiet na miejscu mogło wywrzeć wpływ na sprzedawców, ponieważ mogli mieć poczucie, że Gmina interesuje się sprzedażą alkoholu. Radna stwierdziła, że udzielone odpowiedzi nie są wiarygodne.
W nawiązaniu do wypowiedzi radnej Wiśniewskiej, radny Bogdan Szczesiak powiedział, że przeprowadzenie ankiet nie miało na celu sprawdzenia prawdomówności właścicieli sklepów, a jedynie zorientowanie się, czy przystąpiliby do programu mającego na celu ograniczenie sprzedaży alkoholu.
Przewodniczący Grzegorz Sinicyn zwrócił uwagę na fakt, że w trakcie procesu pozyskiwania odpowiedzi na pytania zawarte w ankietach Przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii przeprowadzał szkolenia w omawianej kwestii.
Radny Bogdan Szczesiak zaproponował ankietowanie mieszkańców w sprawie ograniczenia sprzedaży alkoholu, na przykład w trakcie jakiegoś pikniku.
5. Dyskusja na temat możliwości ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych na terenie Gminy Izabelin – propozycja uchwały Rady Gminy.
Przewodniczący poinformował, że Rada Miejska w Łomiankach 27 marca 2025 roku podjęła uchwałę w sprawie ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych, w związku z tym zasugerował przedyskutowanie i podjęcie podobnej uchwały przez Radę Gminy Izabelin. Przewodniczący Komisji poinformował, że przygotował projekt uchwały w tej sprawie. Członkowie Komisji w drodze głosowania jednomyślnie zawnioskowali o skierowanie projektu uchwały do dalszych prac.
6. Ład przestrzenny i poprawa estetyki Gminy – identyfikacja miejsc wymagających działań – kontynuacja.
Przewodniczący Komisji poinformował, że chodnik przy Urzędzie Gminy znajdujący się przy przejściu do sklepu Carrefour posiada schody, przy których nie ma poręczy. Według Przewodniczącego schody powinny zostać zastąpione łagodnym zjazdem, z uwagi na fakt, iż mieszkańcy często poruszają się w tym miejscu na rowerach. Przewodniczący Komisji przedstawił również inne sugestie związane z estetyzacją miejsc na terenie gminy jakie zostały mu dostarczone przez mieszkańców.
7. Sprawy różne.
Radny Bogdan Szczesiak przekazał, że 30 czerwca odbyło się szkolenie dotyczące sytuacji kryzysowych, zaznaczając, że złożył interpelację w tej kwestii. Radny polecił rozpropagowanie ulotek wśród mieszkańców gminy, odnoszących się do kwestii kryzysowych.
8. Zamknięcie posiedzenia 
W związku z wyczerpaniem tematów, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, Grzegorz Sinicyn, zakończył 14. posiedzenie, dziękując wszystkim za przybycie.
 
Protokołował: Michał Filochowski
Nagranie audio z posiedzenia z dnia 1 lipca 2025 r. znajduje się na stronie internetowej gminy w BIP, w zakładce: Rada Gminy – Komisje Rady Gminy – Protokoły i nagrania komisji 2025 – Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.
 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
Grzegorz Sinicyn
